Pada tahun 1813 M yang bertepatan dengan 1230 H di Provinsi Banten Kabupaten Serang Kecamatan Tirtayasa desa Tanara beliau Syech Nawawi dilahirkan⁹. Syech Nawawi al-Bantani merupakan anak pertama dari tujuh bersaudara. Beliau wafat pada usia 84 tahun bertepatan pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. kemudian beliau dimakamkan di Ma'la di dekat makam Sayyidah Khadijah, Umm Al-Mukminin istri Nabi Muhammad SAW¹⁰.

Syech Nawawi al-Bantani memiliki seorang ayah yang bernama Kyai Umar, beliau merupakan seorang pejabat penghulu yang memimpin masjid. Ibu Syech Nawawi al-Bantani bernama Zubaidah, beliau merupakan penduduk asli Tanara.

⁸ Sugiyono, *Metode Penelitian Pendidikan Pendekatan Kuantitatif, Kualitatif, Dan R&D* (Bandung : Alfabeta, 2010).

⁹ Muhammad Ulul Fahmi, *Ulama Besar Indonesia: Biografi Dan Karyanya* (Kendal: Pustaka Amanah, 2007).

¹⁰ Mamat Slamet Burhanuddin, "KH. Nawawi Banten (w. 1314/1897) Akar Tradisi Keintelektualan NU," *Miqat XXXIV*, no. 01 (2010): 123.

¹¹ Muhammad Ulul Fahmi, *Ulama Besar Indonesia Biografi Dan Karyanya*, (: (Kendal: Amanah Grafika, 2008).

Syech Nawawi menikah dengan dua orang wanita dan dikaruniai empat orang anak.

"LIMA PRINSIP DASAR PENDIDIKAN PONDOK UNTUK MEMBANGUN SIKAP KETAATAN SISWA MTS DI PESANTREN AN-NAWAWI BERJAN PURWOREJO." *JISIP (Jurnal Ilmu Sosial Dan Pendidikan)* 5, no. 4 (November 2021).

³⁷ Tim Penyusun, *Ensiklopedi Pendidikan Islam*, IV (Jakarta: PT. Ichtiar Baru Van Hoeve, 1994).

- Mamat Slamet Burhanuddin. “KH. Nawawi Banten (w. 1314/1897) Akar Tradisi Keintelektualan NU.” *Miqat* XXXIV, no. 01 (2010): 123.
- Maragustam Siregar. *Pemikiran Pendidikan Syeikh Nawawi Al-Bantani*. Yogyakarta: Datamedia, 2007.
- Muhammad Ulul Fahmi. *Ulama Besar Indonesia: Biografi Dan Karyanya*. Kendal: Pustaka Amanah, 2007.
- .